
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             Copia Albo
             
 
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

    COMUNE DI SOLERO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
           

NUMERO 38 

 
OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ESERCIZIO 2021 - APPROVAZIONE.           
 

L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ERCOLE GIOVANNI - Sindaco Sì 

2. TONIATO ANDREA - Vice Sindaco Sì 

3. CERRUTI LAURA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa ROTONDARO Daniela il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ERCOLE GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parere di regolarità tecnica ex art.49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Daniela Rotondaro 

 

Parere di regolarità tecnica ex art.49 1° 
comma del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
Favorevole 

Firma: 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Stefania Degiovanni 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. stabilisce che ogni  

Ente adotta annualmente un documento denominato “’Relazione sulla Performance”, approvato  

dall'organo  di  indirizzo  politico-amministrativo  e  validato  dall'Organismo  di  valutazione,  che  

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali  

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, con rilevazione degli eventuali scostamenti;  

 DATO  ATTO  che  la  suddetta  Relazione  costituisce,  altresì,  lo  strumento  mediante  il  quale  

l’Amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel  

corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance;  

 VISTO: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n 10 del 25.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n 14 del 26.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il rendiconto 2021; 

 

PRESO atto che, al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell'Ente, il 

legislatore  ha introdotto, all’art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il comma 3 bis che stabilisce 

come il Piano  dettagliato  degli  obiettivi,  di  cui all'articolo 108, comma 1 del Tuel, e il Piano 

della Performance,  di  cui  all'articolo  10  del  D.Lgs  n.  150/2009  e  s.m.i.,  sono  unificati  

organicamente  nel  Piano  Esecutivo di Gestione (P.E.G.);  

 DATO  ATTO,  pertanto,  che  il  ciclo  della  performance,  per  lo  scorso  esercizio,  è  sviluppato  

nel Piano  della  Performance  2021 unificato  organicamente  al  P.E.G.  2021,  approvato  

dall’Organo Esecutivo con la deliberazione n. 25 del 09/04/2021;  

  DATO ATTO che, con propria nota circolare del 29.03.2018, la Funzione Pubblica ha ricordato 

che  il succitato art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal 

D.Lgs.  n.74/2017,  prevede  che,  entro  il  30  giugno  di  ciascun  anno,  le  Amministrazioni  

redigono  e pubblicano  sul  proprio  sito  istituzionale  la  Relazione  annuale  sulla  Performance,  

approvata  dall’Organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’Organismo di 

Valutazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA  la  “Relazione  sulla  Performance  Esercizio  2021”  -  allegata  quale  parte  integrante  e  

sostanziale del presente atto;  

 CONSIDERATO inoltre che la suddetta Relazione, adottata dalla Giunta Comunale, sarà trasmessa  

al Nucleo di Valutazione per la validazione finale;  

 TUTTO CIO’ PREMESSO e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i; 

 VISTO il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.;  

 VISTI il D.Lgs.n.118/2011, il D.Lgs.n.126/2014 e le loro modifiche e integrazioni;  

 VISTA la L.n.190/2012 e s.m.i.;  

 VISTO il D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.;  

 VISTO il D.Lgs.n.97/2016 e s.m.i.;  

 VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale;  

 VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 RITENUTO  quindi  necessario  provvedere  all’approvazione  della  Relazione  sulla  Performance  

Esercizio 2021 - dando atto che la stessa, depositata agli atti del Servizio finanziario, seppur non 

materialmente allegata alla presente, è da intendersi come tale a formarne parte integrante e 

sostanziale 

Acquisiti, per quanto di competenza: 

 il parere espresso dal Segretario in ordine alla regolarità tecnica amministrativa, ai sensi 

dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 il parere espresso dal Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità tecnica contabile, ai 

sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 per le ragioni espresse nella parte motiva, integralmente richiamate:  

 1)  Di  approvare  l’allegata  Relazione  sulla  Performance  Esercizio  2021  -  dando atto che la 

stessa, depositata agli atti del Servizio finanziario, seppur non materialmente allegata alla presente, 

è da intendersi come tale a formarne parte integrante e sostanziale,  

2)  Di trasmettere al Nucleo di Valutazione la Relazione de qua, per la sua validazione finale;  

3)  Di dare atto che, ad avvenuta validazione, si provvederà alla pubblicazione del suddetto  

documento di validazione e della Relazione sulla Performance Esercizio 2021 nella sezione  

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.   

Con successiva votazione unanime, resa in forma palese,  

DICHIARA 

 la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.  

267/2000 e s.m.i.   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to ERCOLE GIOVANNI 

____________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ROTONDARO Daniela 

__________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA DANIELA ROTONDARO 

____________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, c.1, D.Lgvo 18.08.2000, n.267) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 04/07/2022 nel sito informatico 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 __________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

____________________ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 __________________________ 

 


